b) Montos efectivamente resarcidos a la Hacienda Pública Estatal o Municipal 

o al Patrimonio de las Entidades Fiscalizadas  

En el periodo que se reporta, derivado de las acciones realizadas dentro de los 
Expedientes de Presunta Responsabilidad Administrativa, se resarció a la Hacienda 
Pública Estatal el monto de $252,455.60 (doscientos cincuenta y dos mil 
cuatrocientos cincuenta y cinco pesos 60/100 m.n.). 

c) Estado que guardan las denuncias penales presentadas 

Derivado de 1 expediente referido en el estado que guardan los expedientes de 
Presunta Responsabilidad Administrativa resultado del Dictamen Técnico de 
auditoría de las Cuentas Públicas 2020 de Entidades municipales, se presentaron

[...]

b) Montos efectivamente resarcidos a la Hacienda Pública Estatal o Municipal 
o al Patrimonio de las Entidades Fiscalizadas  

A la fecha que se reporta, derivado de las acciones realizadas dentro de los 
Expedientes de Presunta Responsabilidad Administrativa, se resarció a la Hacienda 
Pública Municipal el monto de $38,150.00 (treinta y ocho mil ciento cincuenta pesos 
00/100 m.n.). 

c) Estado que guardan las denuncias penales presentadas  

La Dirección Jurídica de Investigación, en su carácter de Autoridad Investigadora 
de esta Auditoría Superior del Estado de Puebla, dio vista a la Dirección Jurídica